
Rewolucjonizując branżę

Kiedy ostatnio uiściłeś opłatę za film oglądany w domu? Cooo? Na poczętku epoki wypożyczania 
filmów kasety wideo wypożyczało się ze sklepu i miały wrócić w określonym dniu i o określonej 
porze. Pewna osoba była współzałożycielem firmy, która zrewolucjonizowała branżę wideo 
i wyeliminowała opłaty za opóźnienia. Pomysł na firmę zrodził się ze szkolnego problemu 
matematycznego związanego z przepustowością : jaka jest pojemność i koszt samochodów kombi 
przewożących taśmy w całych Stanach Zjednoczonych? Rozwiązanie problemu pokazało, że w tamtym 
czasie filmy można było dostarczać pocztą tanio, bez konieczności odwiedzania sklepu i bez opłat za 
spóźnione zwroty, o ile nie trzymałeś zbyt wielu filmów na raz. Poczta była systemem ich doręczania 
do czasu poprawy prędkości Internetu. Teraz prawie wszystkie filmy przesyłane są strumieniowo,  
a firma, która została założona, ma  mil…   …iony subskrybentów.

Rola matematyki w firmie (jej 
nazwa zaczyna się na „net”  
i kończy na „x”) nie skończyła 
się wraz z jej założeniem. 
Istotną częścią modelu firmy 
są jej rekomendacje/sugestie 
dla użytkowników, które są 
oparte na istniejącym zbiorze 
ocen. Ponieważ jednak ocenia 
się mniej niż 1% wyświetleń, 
sugestie dla Ciebie należy 
określać za pomocą algorytmów 
obejmujących statystykę, 
teorię grafów i trygonometrię 
(na przykład dają one miarę 
podobieństwa danych filmów). 
Rekomendacje są na tyle ważne, 
że firma zaoferowała nagrodę 
miliona dolarów za algorytm, 
który poprawiłby jej system 
rekomendacji o co najmniej 
10%. Po około trzech latach  
w końcu wyłoniono zwycięzcę 
i to zakończyło się w stylu 

Hollywood: algorytmy dwóch drużyn miały zasadniczo taką samą wydajność -  10,06% poprawy -  ale 
zwycięska drużyna przesłała swoje zgłoszenie zaledwie … 20 minut wcześniej niż ta druga!
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Program Mathematical Moments promuje znaczenie  
i rozumienie roli, jaką matematyka odgrywa w nauce,  
przyrodzie, technice i kulturze.
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